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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII / 2018 

z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 25 czerwca 2018 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach  

przy ulicy 1 Maja 7  

 

W XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wzięło udział 14 radnych                                           

na ogólną liczbę 15.  

W sesji wzięło udział również 36 osób zaproszonych, 26 sołtysów,                                        

zatem łącznie w obradach uczestniczyło 76 osób.  

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca                  

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) w związku                     

z § 22 ust. 1 – 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do uchwały                                 

Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku                          

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy                  

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 r., poz. 3566).  

Listy obecności radnych oraz zaproszonych Gości zostają załączone do oryginału 

niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.  

Obrady podczas XXXVIII sesji trwały od godziny 12
00

 do 16
00

. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz ze stwierdzeniem quorum 
 

XXXVIII sesję Rady Miejskiej w kadencji 2014 – 2018 otworzył Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach stwierdził, że w obradach bierze 

udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.)                                                  

czyni XXXVIII sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radny nieobecny podczas posiedzenia: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

Pan Tadeusz Basiak.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski                     

powitał przybyłych na obrady zaproszonych Gości w osobach: Zastępcy Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka, Burmistrza Miasta                             

i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali, Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Pana Grzegorza Pakuły, Sekretarza Miasta i Gminy Pana Leopolda Garbacza,                         

Skarbnika Miasta i Gminy Pani Jolanty Fidos, Radcy Prawnego Pana Zygmunta Ptaka, 
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Inspektora ds. Rady Miejskiej Pana Damiana Rozmusa oraz dyrektorów i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach w sposób szczególny powitał Prezesów 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Radoszyce, którzy włączyli 

się w organizację IV etapu XIII edycji Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Szlakiem 

Walk Majora Hubala”, który odbył się w dniu 3 czerwca 2018 roku  

na trasie Radoszyce – Końskie.  

W dalszej kolejności, Przewodniczący powitał serdecznie Dyrekcję, Organizatorów,                             

a zwłaszcza laureatów konkursu „Mam talent” zorganizowanego w Szkole Podstawowej                    

w Kłucku, który przyczynił się do znakomitej promocji Gminy Radoszyce, później                         

Pana Macieja Dziurdzia, który jest Dyrektorem Centrum Kształcenia Ustawicznego 

„Patronus” z siedzibą w Nowej Słupii, jak również Pana Pawła Czupryna jako właściciela 

Zakładu Analiz Środowiskowych Eko – Precyzja Czupryn Paweł z siedzibą w Ustroniu,             

który przygotował projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska               

dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2021 z uwzględnieniem perspektywy                           

do roku 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko”.  

Kończąc, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski powitał 

również serdecznie szanownych Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce, wszystkich 

Mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce oraz Radnych Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

poinformował, że w dniach 23 – 24 czerwca 2018 roku odbył się w Wąchocku                                     

XXIV Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego połączony z XXI Krajowym 

Turniejem Sołtysów. Mając na uwadze rangę wydarzenia i chęć umacniania idei 

samorządowej Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala docenił starania 

sołtysów, którzy swoją codzienną postawą potwierdzają należyte pojmowanie roli 

samorządowca i społecznika, umożliwiając wszystkim sołtysom z terenu Gminy Radoszyce 

udział w ich sołeckim święcie. Podczas Zjazdu Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce 

uczestniczyło trzynastu przedstawicieli sołectw: Górniki, Jacentów, Kaliga, Filipy, 

Momocicha, Mościska Duże, Nadworów, Nalewajków, Pakuły, Plenna, Sęp, Szóstaki                         

i Węgrzyn.  

W konkursie organizowanym przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej                   

na „Sołtysa Roku 2017” wyróżnienia i pamiątkowe puchary otrzymali kandydaci wytypowani 

przez szanowne grono Sołtysów z terenu naszej Gminy, a mianowicie: Pani Małgorzata 

Szwed – sołtys sołectwa Górniki, Pani Halina Szmit – sołtys sołectwa Węgrzyn oraz                  

Pan Tadeusz Studziński – sołtys sołectwa Momocicha.  

Przewodniczący zaakcentował, że w XXI Krajowym Turnieju Sołtysów w Wąchocku podjęli 

trud rywalizacji sportowej sołtysi czterech miejscowości z Gminy Radoszyce, a mianowicie:                        

Pani Małgorzata Szwed (sołectwo Górniki), Pan Paweł Staciwa (sołectwo Pakuły),                       

Pan Michał Molasy (sołectwo Sęp) i Pan Sebastian Kuleta (sołectwo Kaliga). Na podkreślenie 

zasługuje, że Pan Paweł Staciwa ostatecznie zajął bardzo wysokie 4. miejsce w Turnieju 

sołtysów.  
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Przewodniczący Rady Miejkiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski wspólnie                                  

z Burmistrzem Miasta i Gminy Radoszyce Panem Michałem Pekalą podziękowali wszystkim 

sołtysom za godne reprezentowanie Gminy Radoszyce wykonując pamiątkowe zdjęcie.  

Następnie, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach podkreślił, że w dniu 3 czerwca 

2018 roku w Radoszycach odbył się IV etap XIII edycji Międzynarodowego Wyścigu 

Kolarskiego „Szlakiem Walk Majora Hubala” na trasie Radoszyce – Końskie.                    

Przedstawciele poszczególnych Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Gminy Radoszyce tj.: Pan Sylwester Król – Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej                            

w Wilczkowicach oraz Pan Dariusz Mularczyk – Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej                 

w Węgrzynie otrzymali listy gratulacyjne skierowane do poszczególnych jednostek, które                 

w licznych składach osobowych włączyły się w organizację IV etapu Wyścigu. 

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Miejskikej w Radoszycach przypomniał,                     

że w Szkole Podstawowej w Kłucku zorganizowany został konkurs artystyczny pod nazwą: 

„Mam talent”, który przyczynił się do promocji Gminy Radoszyce. Pamiątkowymi 

dyplomami uhonorowani zostali laureaci konkursu w danych kategoriach wiekowych,                       

a mianowicie: Julia Błońska uczennica V klasy, jak również Filip Jarząb uczeń klasy III               

wraz z Dyrekcją i Organizatorami Konkursu. Laureaci zaprezentowali i potwierdzili                

podczas autorskich występów swoje znakomite umiejętności artystyczne. 

Kończąc, Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Radoszyce Panem Michałem Pekalą serdecznie podziękowali nowej sołtys                                    

Pani Zofii Kuterskiej wyboru w dniu 30 kwietnia 2018 roku do pełnienia funkcji w sołectwie 

Lewoszów wręczając na jej ręce dyplom z życzeniami dobrego zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu osobistym.  

Podczas sesji głos zabrali Pani Monika Gworek i Pan Maciej Dziurdź 

przedstawiciele Centrum Kształcenia Ustawicznego „Patronus” informując,                         

że na terenie Gminy Radoszyce od roku szkolnego 2018 / 2019 rozpoczyna działalność 

Liceum Ogólnokszłałcące i Szkoła Policealna w Radoszycach, dlatego też prowadzony jest 

nabór do bezpłatnej szkoły w następujących zawodach: technik BHP, technik informatyk, 

technik administracji, opiekunka środowiskowa. Szczególowe informacje uzyskać można                 

pod numerem telefonu: 41 372 99 99 lub 796 618 432.  

Ad. pkt 2 

Zatwierdzenie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach                                                     

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski                    

zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek zastrzeżenia do protokołu                               

Nr XXXVII / 2018 z sesji Rady Miejskiej w Radoszycach przeprowadzonej                                       

w dniu 30 maja 2018 roku.  
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Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających)                      

– jednogłośnie – zatwierdziła protokół Nr XXXVII / 2018 z sesji Rady Miejskiej                                 

w Radoszycach przeprowadzonej w dniu 30 maja 2018 roku,                                                                       

ponieważ nie zostały zgłoszone do nich uwagi. 

Ad. pkt 3 

 

Przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i wobec braku sprzeciwu uznał,                                  

że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.   

Przypomniał, że zgodnie z treścią art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym                   

(t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) Rada Miejska może wprowadzić zmianę                            

w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu porządku obrad. 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym                                                                        

w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie –                         

porządek obrad przyjęły, przystępując do jego realizacji. 

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz ze stwierdzeniem 

quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

przeprowadzonej w dniu 30 maja 2018 roku.  

3. Przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                             

w okresie od dnia 28 marca 2018 roku do dnia 25 czerwca 2018 roku.  

5. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok. 

6. Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego                   

na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce na temat zbiorczych wyników 

konsultacji przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie 

projektów statutów sołectw.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2023; 

b) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok; 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                                       

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok; 
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d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach za 2017 rok; 

e) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce absolutorium                                                 

z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok; 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce;  

g) uchwalenia statutów sołectw na terenie Gminy Radoszyce; 

h) zmiany uchwały Nr V / 19 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 marca                             

2015 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów  i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

i) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                        

na terenie Gminy Radoszyce; 

j) określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Radoszyce; 

k) rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Radoszyce; 

l) przyjęcia „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce                 

na lata 2018 – 2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025                                        

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko”.  

9. Zapoznanie z projektem regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków                   

na terenie Gminy Radoszyce.  

10. Interpelacje i zapytania Radnych.  

11. Zapytania i wnioski Sołtysów. 

12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów. 

13. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.  

14. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.    
 

Ad. pkt 4 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i  Gminy Radoszyce w okresie                                                  

od dnia 28 marca 2018 roku do dnia 25 czerwca 2018 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił                   

o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę                       

celem przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala przedstawił sprawozdanie     

ze swojej działalności w okresie od dnia 28 marca 2018 roku do dnia 25 czerwca 2018 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się            

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego                                                     

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce sprawozdania. 
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Wobec braku uwag 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawioną treść sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                                          

z działalności w okresie od dnia 28 marca 2018 roku do dnia 25 czerwca 2018 roku,                                                    

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 5 

 

Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił                   

o zabranie głosu Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich                           

Pana Wojciecha Owczarka celem przedstawienia doręczonego uprzednio na piśmie 

sprawozdania, dotyczącego stanu i struktury bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych                  

na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok.                                        

 Pan Wojciech Owczarek zaprezentował sprawozdanie porównując m.in.                             

dane statystyczne do innych gmin położonych w obrębie powiatu koneckiego                               

w zakresie aktualnego stanu bezrobocia  i zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2017 roku. 

Wskazał, że na terenie Gminy Radoszyce według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba 

osób bezrobotnych wynosiła 383. Podkreśił, że na przestrzeni 2017 roku w Gminie 

Radoszyce nastąpił spadek ilości osób bezrobotnych o 88 osób.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się               

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych                   

w ramach sprawozdania informacji.                                       

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawioną treść sprawozdania, dotyczącego stanu i struktury bezrobocia                         

oraz aktywizacji bezrobotnych na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok, 

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 6 

Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego                                      

na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił                   

o zabranie głosu Sekretarza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Leopolda Garbacza,                                       

który w zastępstwie nieobecnego ze względów służbowych Komendanta Komisariatu Policji 

w Radoszycach nadkomisarza Pana Jarka Długosza przedstawił doręczone uprzednio                    
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na piśmie sprawozdanie, dotyczące stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego                   

na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się                  

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych                   

w ramach sprawozdania informacji.                                       

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawioną treść sprawozdania dotyczącego stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2017 rok, 

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 7 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce na temat zbiorczych 

wyników konsultacji przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce                                   

w zakresie projektów statutów sołectw 

 

Inspektor ds. Rady Miejskiej Pan Damian Rozmus jako ustanowiony w § 2 

stosownego zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Nr 21 / 2018 z dnia                       

24 kwietnia 2018 roku Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                                     

ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektów statutów sołectw 

przedstawił zbiorcze wyniki konsultacji przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy 

Radoszyce w zakresie przywołanych projektów statutów sołectw. 

Pan Damian Rozmus wskazał, że stosowanie do treści art. 5a ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w wypadkach 

przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 

przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zgodnie natomiast                    

z art. 35 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy organizację i zakres działania jednostki pomocniczej 

określa Rada Gminy (Rada Miejska) odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji                  

z mieszkańcami. 

Podkreślił, że Rada Gminy Radoszyce na podstawie art. 5a i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia                   

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym podjęła uchwałę Nr XXXI / 177 / 2017                              

z dnia 17 listopada 2017 roku postanawiając przeprowadzić konsultacje społeczne                            

z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w celu zasięgnięcia opinii w sprawie projektów statutów 

sołectw. Zgodnie z § 2 przywołanej uchwały konsultacje odbyły się w każdym                             

z 35 sołectw na terenie Gminy Radoszyce.  

Wykonując § 4 i 7 przywołanej powyżej uchwały Nr XXXI / 177 / 2017 Rady Gminy 

Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektów statutów sołectw w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala  
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wydał w dniu 24 kwietnia 2018 roku zarządzenie Nr 21 / 2018 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie projektów statutów 

sołectw wskazując, że w konsultacjach dotyczących projektów statutów sołectw uczestniczyć 

będą Mieszkańcy danego sołectwa ujęci w rejestrze wyborców.  

Pełnomocnik Burmistrza Pan Damian Rozmus zaakcentował, że pismami z dnia 24 kwietnia 

2018 roku – znaki: OOG.0021.2 – 13.2018 przy współpracy z Szanownym Gronem Sołtysów 

z terenu Gminy Radoszyce przesłano do wiadomości i upowszechnienia wśród Mieszkańców 

sołectw treść Zarządzenia Nr 21 / 2018 z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie 

projektów statutów sołectw na terenie Gminy Radoszyce wraz ze stosownymi ogłoszeniami,                                        

dotyczącymi zaplanowanych konsultacji społecznych, jak również treść projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Radoszycach w sprawie uchwalenia statutów sołectw na terenie                  

Gminy Radoszyce, podlegającej trybowi konsultacji społecznych z Mieszkańcami sołectw.  

Nadto, w dniu 24 kwietnia 2018 roku przesłano do Komendanta Komisariatu Policji                         

w Radoszycach Pana nadkom. Jarka Długosza treść Zarządzenia Nr 21 / 2018                                     

z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych                             

z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie projektów statutów sołectw z prośbą                

o odpowiednie zaplanowanie służb w konkretnych datach i miejscach określonych                 

w załączniku Nr 1 do powołanego zarządzenia i rozważenie ewentualnego udziału 

funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Radoszycach podczas zaplanowanych zebrań 

konsultacyjnych w kontekście możliwości omówienia bieżących potrzeb w sferze 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w danym sołectwie.  

Pan Damian Rozmus podkreślił, że zarządzenie Nr 21 / 2018 Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych                            

z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie projektów statutów sołectw na terenie                    

Gminy Radoszyce, jak również treść projektu uchwały Rady Miejskiej w Radoszycach                       

w sprawie uchwalenia statutów sołectw na terenie Gminy Radoszyce, podlegającej trybowi 

konsultacji społecznych z Mieszkańcami sołectw zostało opublikowane na stronie 

internetowej Gminy Radoszyce, jak również udostępnione na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

i Gminy w Radoszycach w dniach od 24 kwietnia 2018 roku do dnia 4 czerwca 2018 roku.  

W dniach od 14 maja do 30 maja 2018 roku odbyły się bezpośrednie zebrania konsultacyjne 

poszczególnych sołectw według harmonogramu stanowiącego załącznik Nr 1                               

do zarządzenia Nr 21 / 2018, podczas których Mieszkańcy mogli wyrazić swoje                            

uwagi / zgłosić wnioski do przedłożonego projektu statutu danego sołectwa na formularzu 

konsultacji stanowiącym załącznik Nr 2 do wskazanego zarządzenia. Tożsamość ustalano                

na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem. 

Ponadto, Mieszkańcy Gminy Radoszyce w dniach od 14 maja do 1 czerwca 2018 roku               

mogli osobiście kierować uwagi / zgłosić wnioski do wyłożonego do wglądu w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26 – 230 Radoszyce                            

(pokój Nr 30 w godzinach pracy Urzędu) lub udostępnionego w Biuletynie Informacji 
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Publicznej Gminy Radoszyce projektu statutu danego sołectwa na formularzu konsultacji 

stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21 / 2018 pocztą elektroniczną na adres: 

rada.gminy@radoszyce.pl lub pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miasta i Gminy                        

w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26 – 230 Radoszyce z dopiskiem „Konsultacje – statuty 

sołectw” (decydowała data wpływu na dziennik podawczy Urzędu lub skrzynkę e – mail).  

Podczas spotkań konsultacyjnych Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala 

wspólnie z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach akcentował, że 

zasadniczym celem konsultacji jest możliwie najszersze zebranie opinii Mieszkańców sołectw 

w kontekście poszczególnych zapisów projektu statutu danego sołectwa. Damian Rozmus 

jako pełnomocnik Burmistrza ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych wskazywał, że 

treść dotychczas obowiązującego Statutu Samorządu Mieszkańców Wsi przyjętego stosowną 

uchwałą Nr 28 / 95 Rady Gminy w Radoszycach z dnia 12 lipca 1995 roku, zmienioną 

następnie uchwałą Nr III / 28 / 98 Rady Gminy w Radoszycach z dnia 12 grudnia 1998 roku 

wymaga doprecyzowania jego postanowień bądź uregulowania spraw dotychczas 

nieunormowanych w sposób wyczerpujący. Projekty statutów sołectw zostały opracowane                

w związku z potrzebą dostosowania ich do aktualnej organizacji i zakresu działań 

poszczególnych sołectw oraz do obowiązujących przepisów prawnych w przedmiotowym 

zakresie. Skonkretyzował, że Samorząd Mieszkańców danego Sołectwa działał będzie                   

nadal na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, postanowień Statutu 

Miasta  i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXI / 176 / 2017                   

Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta                   

i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 

2017 r., poz. 3566), jak również postanowień Statutu danego sołectwa.  

Pan Damian Rozmus podsumował, że w przeprowadzonych konsultacjach społecznych 

wzięło udział 213 Mieszkańców z terenu Gminy Radoszyce. W trakcie procesu 

konsultacyjnego żadna osoba nie zgłosiła uwag / wniosków do projektu statutu danego 

sołectwa na formularzu konsultacji stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21 / 2018 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Kończąc, Inspektor ds. Rady Miejskiej Pan Damian Rozmus jako ustanowiony Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Pana Michała Pękali oraz swoim podziękował za czynny udział w przeprowadzonych 

konsultacjach społecznych poświęconych projektom statutów sołectw. Zaakcentował,                      

że przeprowadzone spotkania były doskonałą szansą wymiany poglądów oraz wysłuchania 

potrzeb poszczególnych społeczności lokalnych. Zebrani Mieszkańcy w aktualnie 

realizowanych inwestycjach o zasięgu ponadsołeckim upatrują szansę dalszego intensywnego 

rozwoju całej Gminy Radoszyce. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się                  

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych                   

w ramach sprawozdania informacji.                                       
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Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych                                       

przy 14 głosach za (popierających) – jednogłośnie – przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawioną treść sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce na temat 

zbiorczych wyników konsultacji przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce                                   

w zakresie projektów statutów sołectw, 

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zarządził 15 – minutową przerwę                   

w obradach, po zakończeniu której wznowił obrady, stwierdzając, że obrady po uprzednim usprawiedliwieniu 

opuścili: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Tadeusz Basiak, Wiceprzewodniczący               

Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Stanisław Janus oraz Radny Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Leszek 

Myszkowski, dlatego też od tej pory w posiedzeniu bierze udział 12 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie                   

z ustawą czyni XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Radoszycach zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. pkt 8 

Rozpatrzenie projektów uchwał 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

poinformował Wysoką Radę, że projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego 

i znajdują się w dokumentacji Rady Miejskiej w Radoszycach. Wskazał również, że wszelkie 

proponowane projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Miejskiej 

w Radoszycach, uzyskując pozytywne opinie. 

Przewodniczący wskazał, że stosownie do treści art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) „radny nie może brać udziału                           

w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2018 – 2023 omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos                     

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

 Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych                            

w przedłożonych radnym załącznikach. Podkreśliła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2018 – 2023 wynikają w głównej mierze ze zmian budżetowych. 
 

 Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                  

Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały              

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2023. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 
 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 209 / 2018 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce                                            

na lata 2018 – 2023, 
 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 
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b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok                       

ponownie omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos                               

jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Wskazała, że wszelkie proponowane zmiany w budżecie Gminy Radoszyce 

przedstawione na piśmie stanowić będą jako załączniki integralną część niniejszego 

protokołu.  

 Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                  

Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały             

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 210 / 2018 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2018 rok, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz                                   

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok omówiła                                                    

Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos jako osoba upoważniona                           

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce. 
 

 Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos wskazała, że Gmina 

Radoszyce zaplanowała na 2017 rok dochody w kwocie 36.805.143,33 złotych.                                

W ciągu roku 2017 plan dochodów został zwiększony o kwotę 2.611.445,51 złotych. 

Dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 38.025.271,37 złotych, co stanowi 96,47 % 

planu dochodów.  
 

Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos dodała również, że wydatki                         

na 2017 rok zaplanowano w wysokości 44.370.588,84 złotych, zaś wykonano w kwocie                         

38.284.830,34 złotych, co stanowi 86,28 % wydatków planowanych. 
 

Następnie, Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos zapoznała zebranych                  

z treścią uchwały Nr 65 / 2018 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                    

w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2018 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

przedłożonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce sprawozdań z wykonania 

budżetu Gminy za 2017 rok, stanowiącą pisemny załącznik do niniejszego protokołu.  
 

 W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna 

Zimińska przedstawiła w imieniu Komisji wypracowaną opinię do sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok,                       

stanowiącą na piśmie załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wskazała, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach dokonując oceny treści 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce 

za 2017 rok odbyła dwa posiedzenia, dokonując kontroli w dniach: 17 maja 2018 roku                      

oraz 22 maja 2018 roku. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce zachował terminy przekazania 

analizowanych dokumentów, dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce oraz sprawozdania finansowego za 2017 rok. Biorąc za podstawę własne ustalenia                             

Komisja Rewizyjna wniosła do Wysokiej Rady o zatwierdzenie sprawozdania finansowego                                         

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

przypomniał, że Komisje stałe Rady Miejskiej w Radoszycach na wspólnym posiedzeniu                

w dniu 25 czerwca 2018 roku w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach                 

za (popierających) – jednogłośnie – wyraziły opinię pozytywną bez zastrzeżeń w zakresie 

wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok oraz treści sprawozdań finansowych                   

za 2017 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach po wysłuchaniu wszelkich informacji                                   

i szczegółowej analizie treści udostępnionych sprawozdań przez radnych otworzył dyskusję                   

nad tematyką wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok wraz                                                 

z przedstawionym projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                         

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 211 / 2018 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                                          

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2017 rok omówiła Główna 

Księgowa Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach Pani Barbara 

Szustak jako osoba upoważniona przez Dyrektora PZOZ w Radoszycach                                              

dr n. med. Panią Halinę Budkowską.  

Podkreśliła, że dochody własne PZOZ w Radoszycach stanowią środki uzyskane                                     

z następujących tytułów: czynszów mieszkaniowych, dzierżawy gabinetów,                              

badań laboratoryjnych niewchodzących w zakres podstawowej opieki zdrowotnej                              
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i pozostałych usług medycznych. Poniesione koszty związane były z prawidłowym 

funkcjonowaniem ośrodka zdrowia.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 212 / 2018 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach za 2017 rok, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok omówiła Radna 

Krystyna Zimińska jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                  

w Radoszycach. Przedstawiła treść wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2018 roku        

w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok (stanowiący jako załącznik integralną 

część sporządzanego protokołu), a mianowicie: 

„Wniosek  

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach   

z dnia 22 maja 2018 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia             

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku,                          

poz. 2077 ze zm.) Komisja Rewizyjna po analizie i zapoznaniu się ze:                                 

sprawozdaniami finansowymi za 2017 rok, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2017 rok wraz z pozytywną opinią wyrażoną w uchwale Nr 65 / 2018 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2018 roku w zakresie 

przedłożonych przez Burmistrza Miasta i Gminy  Radoszyce sprawozdań z wykonania 

budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok, informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 

Radoszyce i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego za 2017 rok 

postanawia pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok  

oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok.  
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U z a s a d n i e n i e 

  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach w następującym składzie osobowym: 

 

1. Radna Krystyna Zimińska – Przewodnicząca Komisji; 

2. Radna Cecylia Tkaczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji; 

3. Radna Joanna Szustak – członek Komisji; 

4. Radna Helena Kuleta – członek Komisji; 

5. Radny Grzegorz Nowak – członek Komisji; 

6. Radny Jan Wiklak – członek Komisji 

po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok                                

 i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco: 

 

Rada Gminy Radoszyce w budżecie Gminy Radoszyce na 2017 rok uchwaliła 

planowane dochody w kwocie 36.805.143,33 złotych. W ciągu 2017 roku plan dochodów 

został zwiększony do kwoty 39.416.588,84 złotych. Jak wynika z powyższego plan 

dochodów został zwiększony o kwotę 2.611.445,51 złotych. Dochody budżetu zostały 

wykonane za 2017 rok w kwocie 38.025.271,37 złotych, co stanowi 96,47 % planu 

dochodów.  

Dochody budżetu powyżej 100 % planowanych zostały wykonane                                

w następujących działach: 

 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie 165,51 %; 

 750 – Administracja publiczna – wykonanie 118,81 %; 

 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 

wykonanie 102,13 %; 

 758 – Różne rozliczenia – wykonanie 100,02 %; 

 926 – Kultura fizyczna – wykonanie 103,92 %.  

 

Dochody w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,                         

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa oraz w dziale 851 – Ochrona zdrowia wykonano 

w 100 % dochodów planowanych.  

 

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane                                   

w pozostałych działach klasyfikacji budżetowej. 

 

Dochody własne planowano w kwocie 5.939.428,00 złotych, a wykonano w kwocie 

6.054.646,20 złotych, co stanowi 101,94 %, w tym:  

 podatek rolny – 98,55 %; 

 podatek od nieruchomości – 102,12 %; 
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 podatek leśny – 99,79 %; 

 podatek od środków transportowych – 101,48 %;   

 podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 

opłacany w formie karty podatkowej – 0,02 %; 

 podatek od spadków i darowizn – 301,34 %; 

 wpływy z opłaty skarbowej – 110,43 %; 

 wpływy z opłaty targowej – 99,74 %; 

 podatek od czynności cywilnoprawnych – 95,33 %. 

 

Udziały w strukturze dochodów wyniosły: 

 we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych                                – 

102,27 %; 

 we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych                                        

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej                                    

– 110,65 %;  

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 100,37 %;        

 pozostałe dochody własne – 101,89 %.                         

 

Na dzień 31 grudnia 2017 roku zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych 

Gminy Radoszyce wyniosły łącznie 1.639.899,81 złotych, z tego zaległości w podatkach                         

i opłatach lokalnych – 343.352,86 złotych oraz zaległości w dochodach niepodatkowych 

gminy – 1.296.546,95 złotych.  

Komisja stwierdza, że w 2017 roku udzielono ulg i zwolnień (bez ulg                                  

i zwolnień ustawowych) na kwotę 120.682,33 złotych i dotyczyły podatku                                  

od nieruchomości zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy                                         

w Radoszycach w kwocie 117.508,66 złotych oraz nieruchomości zajętych                                    

na działalność sportową, kulturalną i rozrywkową w kwocie 3.173,67 złotych.   

W 2017 roku osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym wystawiono 305 upomnień na kwotę 37.032,52 złotych oraz sporządzono                   

116 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 19.284,69 złotych, które przekazano                  

Urzędom Skarbowym.  

Na dzień 31 grudnia 2017 roku w budżecie Gminy Radoszyce planowane wydatki 

wyniosły 44.370.588,84 złotych, które wykonano w kwocie 38.284.830,34 złotych,                      

co stanowi 86,28 % w stosunku do wydatków planowanych. Wydatki bieżące wykonano                

w 91,97 %, zaś wydatki majątkowe wykonano w 55,41 %. 

Wykonano między innymi następujące zadania inwestycyjne: 

 przebudowę stacji uzdatniania wody wraz z budową magistrali do studni głębinowej 

na kwotę 74.783,21 złotych; 
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 budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Radoszyce                            

na kwotę 24.570,00 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0393T Ruda Maleniecka – Lipa – Jakimowice                       

na kwotę 71.266,00 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0414T Radoszyce – Jacentów na kwotę                      

201.080,91 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0401T Stąporków – Smyków – Radoszyce                         

– Włoszczowa na kwotę 133.988,00 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0470T Górniki – Nalewajków – Wyrębów                         

– Kłucko – Straszów – Grzymałków na kwotę 113.095,00 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0407T Radoszyce – Pakuły – Nadworów – Sęp                      

na kwotę 68.223,00 złotych; 

 przebudowę drogi powiatowej Nr 0410T Pijanów – Średni Bór – Wilczkowice                      

– Lewoszów na kwotę 43.926,00 złotych; 

 budowę szaletu publicznego oraz budowę parkingu ogólnodostępnego                                 

w Radoszycach na kwotę 99.899,73 złotych; 

 zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego 

zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach na kwotę 66.439,40 złotych; 

 zakup i montaż altan i witacza na kwotę 81.644,63 złotych; 

 poprawę systemu wczesnego reagowania i ratownictwa w przypadku wystąpienia 

zagrożenia w Gminie Radoszyce poprzez zakup nowoczesnego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego z wyposażeniem        na kwotę 717.923,50 złotych; 

 projekt przebudowy budynku OSP w Wilczkowicach na kwotę 17.712,00 złotych; 

 projekt budowy budynku OSP w Węgrzynie na kwotę 29.151,00 złotych; 

 zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku 

przedszkola w Radoszycach wraz z zakupem  wyposażenia na kwotę                          

1.163.624,77 złotych; 

 przebudowę bieżni okrężnej 4 – torowej o długości 400 m i boiska piłkarskiego 

treningowego na obiekcie sportowo – rekreacyjny oraz remont podłogi                         

w hali sportowej w Radoszycach na kwotę 295.007,71 złotych; 

 przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Radoszyce na kwotę                           

333.131,86 złotych; 

 zakup i montaż wiat przystankowych na kwotę 21.525,00 złotych; 

 zakup zagęszczarki na kwotę 5.000,00 złotych; 

 przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilczkowice                     

na kwotę 33.500,00 złotych; 

 zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce na kwotę 81.976,37 złotych; 

 zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania do sali konferencyjnej                            

Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach na kwotę 26.271,26 złotych; 

 zakup i montaż monitoringu oraz systemu alarmowego na kwotę 6.776,87 złotych; 

 poprawę warunków rozwoju i dobudowy infrastruktury sprzyjającej życiu                    

społeczno – kulturalnemu wsi wpływających na poprawę sytuacji w zakresie 
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ratownictwa i ochrony ludności poprzez zakup bramy garażowej                                               

dla OSP w Wilczkowicach na kwotę 13.655,30 złotych; 

 zakup pieca centralnego ogrzewania na kwotę 11.407,00 złotych; 

 zakup kuchni elektrycznej na kwotę 4.190,00 złotych; 

 kształtowanie świadomości kulturowej mieszkańców Gminy Radoszyce                            

poprzez zakup instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej działającej                            

przy OSP w Radoszycach na kwotę 3.899,00 złotych; 

 przebudowę wraz z zagospodarowaniem hali sportowej w Radoszycach                                

na kwotę 40.590,00 złotych; 

 zakup kosiarki traktorowej na rzecz Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant” 

Radoszyce na kwotę 13.300,00 złotych; 

 zakup zestawu urządzeń hydraulicznych na kwotę 30.000,00 złotych.  

 

W wyniku analizy zestawienia wydatków budżetu Komisja Rewizyjna stwierdziła,                 

że w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej na koniec 

2017 roku nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków wskazujące na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych.   

 

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami budżetowymi, a wydatkami wyniosła 

259.558,97 złotych i stanowi deficyt budżetowy 2017 roku. 

Ze sprawozdania Rb – Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń 

i gwarancji wynika, że zobowiązania Gminy Radoszyce na dzień 31 grudnia 2017 roku 

wyniosły kwotę 110.000,00 złotych i w całości stanowią kredyty i pożyczki długoterminowe.  

Komisja Rewizyjna biorąc za podstawę sprawozdanie finansowe                                           

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za rok 2017 wraz z informacją                    

o stanie mienia komunalnego, pozytywną opinię VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach wyrażoną w uchwale Nr 65 / 2018 z dnia 25 kwietnia 2018 roku, 

pozytywne opinie Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach oraz pozytywne wyniki                      

z przeprowadzonych kontroli własnych wnioskuje do Wysokiej Rady o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2017 rok.   

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach jednogłośnie przyjęła wniosek                      

w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce                                  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok”.         

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach                       

Pan Marian Jankowski poinformował, że realizując postanowienia art. 18 a ust. 3 ustawy                  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku,                 

poz. 994 ze zm.) w dniu 22 maja 2018 roku przesłał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia                          

22 maja 2018 roku skierowany do Rady Miejskiej w Radoszycach w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu                            

za 2017 rok celem zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach przedstawił następnie treść uchwały                        

Nr 88 / 2018 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia             

1 czerwca 2018 roku, dotyczącej pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej       

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce za 2017 rok                

z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce. 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                                     

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 213 / 2018 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce absolutorium                                    

z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2017 rok, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski złożył 

gratulacje Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali za sprawne                   

i prawidłowe wykonanie budżetu w 2017 roku, życząc dalszych sukcesów w zakresie 

dysponowania środkami finansowymi. Gratulacje przekazał w imieniu swoim oraz 

wszystkich radnych Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala podziękował Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej, wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom merytorycznym wszystkich 

referatów Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach oraz pracownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych za słowa uznania, podkreślając ich kompetencję, rzetelność i wyrozumiałość 

w zakresie wykonania budżetu Gminy Radoszyce w 2017 roku. Stwierdził, że uzyskane 

absolutorium stanowi dla niego motywację do dalszej wieloaspektowej pracy                        

dla dobra społeczności gminnej.  

f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

omówił Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Leopold Garbacz.  

Podkreślił, że stosownie do treści art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 21 listopada                   

2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z  2016 r., poz. 902 ze zm.)                    

wójt (burmistrz, prezydent miasta) jest pracownikiem samorządowym, zatrudnionym                 

na podstawie wyboru. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) do wyłącznej kompetencji 

Rady Gminy (Rady Miejskiej) należy ustalenie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta) przyjmując za podstawę Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku               

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 936) 



 

 

Strona 20 z 28 

 

określające szczegółowe stawki poszczególnych składników wynagrodzenia w wymiarze 

miesięcznym.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 214 / 2018 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw na terenie Gminy Radoszyce 

omówił Inspektor ds. Rady Miejskiej Pan Damian Rozmus jako osoba upoważniona                

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreślił, że stosownie do treści art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                              

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) organizację i zakres działania 

jednostki pomocniczej określa Rada Gminy (Rada Miejska) odrębnym statutem,                               

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.      

Pan Damian Rozmus wskazał, że treść Statutu Samorządu Mieszkańców Wsi, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr 28 / 95 Rady Gminy w Radoszycach z dnia 12 lipca 1995 roku                              

w sprawie przyjęcia Statutu Samorządu Mieszkańców Wsi, która została następnie zmieniona 

uchwałą Nr III / 28 / 98 Rady Gminy w Radoszycach z dnia 12 grudnia 1998 roku wymagała 

doprecyzowania jego postanowień bądź uregulowania spraw dotychczas nieunormowanych   

w sposób wyczerpujący. Projekty statutów sołectw zostały opracowane w związku z potrzebą 

dostosowania ich treści do aktualnej organizacji i zakresu działań poszczególnych sołectw 

oraz do obowiązujących przepisów prawnych.                              

Sprecyzował, iż projekt statutu każdego sołectwa uwzględnia wymogi wynikające                        

z art. 35 ust. 3 obowiązującej ustawy z dnia 8 marca 1990 roku zawierając 48 paragrafów 

skonkretyzowanych w 6 rozdziałów zatytułowanych takich jak: Nazwa i obszar jednostki 

pomocniczej, Organizacja i zadania organów jednostki pomocniczej, Zasady i tryb wyborów 

Sołtysa i członków Rady Sołeckiej, Gospodarowanie majątkiem Sołectwa,                                 

Nadzór nad działalnością Sołectwa oraz Postanowienia końcowe.  

Organami sołectwa będą nadal: Zebranie Wiejskie jako najwyższa władza w sołectwie                          

z kompetencjami uchwałodawczymi oraz Sołtys jako organ wykonawczy w sołectwie,                      

którego działania wspomagać będzie Rada Sołecka. Kadencja organów sołectwa wynosić 

będzie 5 lat, nie jak dotychczas 4 lata.  
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Kończąc podkreślił, że wszelkie zmiany Statutu sołectwa będą mogły zostać wprowadzone                  

w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia, po zasięgnięciu opinii mieszkańców sołectwa         

w trybie ustalonym przez Radę Miejską w Radoszycach.            

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 215 / 2018 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw na terenie Gminy Radoszyce, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V / 19 / 2015 Rady Gminy Radoszyce                     

z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów  i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso ponownie omówił 

Inspektor ds. Rady Miejskiej Pan Damian Rozmus jako osoba upoważniona                

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreślił, że stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r.,                                 

poz. 994 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1785 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada                   

1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1892), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia                   

30 października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1821)                                   

Rada Gminy (Rada Miejska) może zarządzić pobór podatków: od nieruchomości,                          

rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. Natomiast art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia                   

1997 roku – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 800 ze zm.) stanowi, że Rada 

Gminy (Rada Miejska), Rada Powiatu oraz Sejmik Województwa może ustalać 

wynagrodzenie dla płatników lub inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących 

dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa.  

Pan Damian Rozmus wskazał, że w dniu 30 kwietnia 2018 roku odbyło się zebranie wiejskie, 

podczas którego dokonano wyboru nowego sołtysa w sołectwie Lewoszów,                                     

dlatego też zachodzi potrzeba zaktualizowania załącznika do przedmiotowej uchwały 

zawierającego wykaz inkasentów na terenie Gminy Radoszyce oraz ustaloną wysokość 

wynagrodzenia za inkaso.  

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
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Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 216 / 2018 

w sprawie zmiany uchwały Nr V / 19 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów                          

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

i) Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Radoszyce omówiła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Radoszycach Pani Małgorzata Michalska jako osoba upoważniona                                        

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreśliła, że stosownie do treści art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października                 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                             

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) Rada Gminy (Rada Miejska) w drodze uchwały ustala 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie 

dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży                       

i do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

W dotychczasowym stanie prawnym rada gminy określała liczbę punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży. W limicie nie uwzględniało się więc 

napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa. 

Pani Małgorzata Michalska dodała, że organy jednostek samorządu terytorialnego 

zobowiązane są do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych. Dlatego też ustalenie osobnego limitu zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu 

łącznie z napojami zawierającymi do 4,5 % alkoholu oraz piwa jest korzystnym 

rozwiązaniem, ponieważ pozwala na  sprawniejsze realizowanie najważniejszych celów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczącym 

ograniczenia dostępności napojów alkoholowych. 

Kończąc podkreśliła, że ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                    

jest kompromisem  pomiędzy działaniami gminy zmierzającymi do ograniczenia spożycia 

napojów alkoholowych, a zaspokojeniem potrzeb rynku handlu detalicznego                                        

i usług gastronomicznych na terenie Gminy Radoszyce.           

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 
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Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 217 / 2018 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                 

na terenie Gminy Radoszyce, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Radoszyce ponownie omówiła Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego w Radoszycach Pani Małgorzata Michalska jako osoba upoważniona                                        

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreśliła, że stosownie do treści art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października                 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                              

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) Rada Gminy (Rada Miejska) ustala w drodze uchwały 

zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Pani Małgorzata Michalska wskazała, że proponowane w uchwale odległości miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określają ich rozmieszczenie na terenie Gminy 

Radoszyce względem obiektów chronionych tj. szkoły, obiekty kultu religijnego itp. w celu 

ograniczenia dostępności napojów alkoholowych. 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 11 głosach za (popierających) i 1 głosie wstrzymującym się                                                             

– większością głosów – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 218 / 2018 

w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Radoszyce, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce omówiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych                   
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w Radoszycach Pani Ewelina Ptak jako osoba upoważniona                                                      

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

Podkreśliła, że stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca                      

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 

i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela                             

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22 ustawy z dnia                                

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r.,                                 

poz. 2203 ze zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w przedszkolu, 

szkołach i placówkach oświatowych, jak również ustala zasady udzielania i rozmiar 

przyznawanych obniżek godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze                            

w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych.  

Pani Ewelina Ptak wskazała, że szczegółowe warunki udzielania i rozmiar przyznawanych 

obniżek dostosowano do aktualnej organizacji szkół oraz placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Radoszyce. 

Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków zawodowych                

na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych                                       

(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1881 ze zm.). 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 219 / 2018 

w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych                           

w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta                  

i Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025                   

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko” omówił Pan Paweł Czupryna będący 

właścicielem Zakładu Analiz Środowiskowych Eko – Precyzja Czupryn Paweł z siedzibą 

w Ustroniu jako osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  
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Podkreślił, że obowiązek wykonania programu ochrony środowiska wynika                           

z przepisów ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska                            

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.). Zgodnie z art. 17 ust. 1 powołanej ustawy organ 

wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa,                     

sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony środowiska.  

Programy o, których mowa w art. 17 ust. 1 cytowanej ustawy, uchwala odpowiednio sejmik 

województwa, rada powiatu oraz rada gminy (rada miejska). 

Pan Paweł Czupryn podkreślił, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku                       

o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2014 r., poz. 1101) Programy 

ochrony środowiska uchwalone w celu realizacji Polityki ekologicznej państwa na lata                  

2009 – 2012 z perspektywą do roku 2016, przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 

zachowują ważność na czas, na jaki zostały uchwalone, jednak nie dłużej niż do dnia                         

31 grudnia 2016 r. Oznacza to, że wszystkie Programy ochrony środowiska uchwalone przed 

lipcem 2014 r. straciły ważność dnia 31 grudnia 2016 r. 

„Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018 – 2021  

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” został sporządzony w celu określenia 

aktualnego stanu środowiska, wskazania celów środowiskowych, a także wyznaczenia zadań 

umożliwiających ich realizację w perspektywie wieloletniej.  

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji                   

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 ze zm.)                         

została sporządzona „Prognoza odziaływania na środowisko”, której zakres i stopień 

szczegółowości został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska                          

w Kielcach (pismo znak: WPN-II.411.2.2018.AN z dnia 07.02.2018 r.) i Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Kielcach (pismo znak: NZ.9022.5.7.2018                                   

z dnia 23.02.2018 r.).  

 

Projekt Programu wraz z Prognozą uzyskał pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach znak: WPN-II.410.27.2018.AN z dnia 24.04.2018 r.  

oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach znak: 

NZ.9022.5.25.2018 z dnia 04.04.2018 r. Ponadto, projekt Programu został pozytywnie 

zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w Końskich stosowną uchwałą Nr 14 / 2018                                       

z dnia 31.01.2018 r. 

 

Kończąc wskazał, że uzyskane opinie i stanowiska organów uwzględniono                                  

przy konstruowaniu ostatecznej wersji dokumentów. 

 

 



 

 

Strona 26 z 28 

 

Po otwarciu dyskusji wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej                            

w Radoszycach Pan Marian Jankowski poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – podjęła 

 

U C H W A Ł Ę  Nr  XXXVIII / 220 / 2018 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce                     

na lata 2018 – 2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025                                                 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko”, 

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 9 

Zapoznanie z projektem regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Radoszyce 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski poprosił                   

o zabranie głosu Pana Roberta Pruskiego w zastępstwie Kierownika Komunalnego 

Zakładu Gospodarczego w Radoszycach celem przedstawienia projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radoszyce.                                         

 Pan Robert Pruski zaprezentował treść projektu regulaminu dostarczania wody                     

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radoszyce.                                         

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zwrócił się               

do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub zapytania                                              

do przedstawionego projektu regulaminu.                                       

 

Rada Miejska w Radoszycach w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych                                       

przy 12 głosach za (popierających) – jednogłośnie – pozytywnie odniosła się                                      

do przedstawionego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków                 

na terenie Gminy Radoszyce i w dalszym procedowaniu skierowania projektu regulaminu 

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich celem zaopiniowania, 

stanowiącego jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 10 

Interpelacje i zapytania Radnych 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

przypomniał, że w myśl § 79 ust. 1 – 4 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia                                       

17 listopada 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce                        
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(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 roku,                        

poz. 3566) interpelacje i zapytania radnych mogą być składane zarówno ustnie,                                        

jak też na piśmie. Poprosił aby w celu usprawnienia przebiegu sesji zainteresowani radni 

sprecyzowali zgłaszane postulaty na piśmie.  

Brak było formalnych interpelacji i zapytań radnych w zakresie podejmowanych 

podczas sesji aspektów. 

 

Ad. pkt 11 

Zapytania i wnioski Sołtysów 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski 

przypomniał, że w myśl § 88 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXXI / 176 / 2017 Rady Gminy Radoszyce z dnia 17 listopada 2017 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 listopada 2017 roku, poz. 3566)                            

zapytania i wnioski sołtysów mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie.                   

Poprosił aby w celu usprawnienia przebiegu sesji zainteresowani sołtysi sprecyzowali 

zgłaszane postulaty na piśmie.  

 

Brak było formalnych zapytań i wniosków sołtysów w zakresie podejmowanych 

podczas sesji aspektów. 

 

Ad. pkt 12 
 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów 

 

Wobec braku formalnych interpelacji oraz zapytań radnych i sołtysów                       

nie zaistniała konieczność udzielania odpowiedzi.  

Ad. pkt 13 

Komunikaty, wolne wnioski i informacje 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski            

zwrócił się do zebranych, czy wyrażają chęć zabrania głosu w sprawach różnych                                                   

i przekazania wniosków lub informacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Marian Jankowski zapoznał 

zebranych z przesłaną w okresie pomiędzy sesjami uchwałą Nr XLIV / 623 / 18                          

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podziału obszaru województwa 

świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.            
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Ad. pkt 14 

Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej                          

w Radoszycach Pan Marian Jankowski zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej                         

w Radoszycach w kadencji 2014 – 2018.  
 

 

 

 

                         
 

 


